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احزاب

هوشیار و همدل بایستید
حزب اتحــاد ملت در خصــوص حمله اســرائیل به 
کنسولگری ایران در دمشــق و پاسخ ایران بیانیه ای 
صــادر کــرد. در بخشــی از متن ایــن بیانیــه آمده 
اســت:»نهادهای بین المللــی که پــس از دو جنگ 
خانمان ســوز و ویران گــر بزرگ در جهــان، بنا نهاده 
شــدند تا تلاشــی باشــند برای جلوگیــری از تکرار 
فجایع بشــری، عملًا در مقابل جنایــات این مولود 
منحوس، ناکارآمد بوده و هســتند. گویی اســرائیل 
تنها اســتثنائی است که حق دارد هر چه می خواهد 
انجام دهد و دولت های حامی آن حتی از محکومیت 
کلامــی آن طفره می روند. آخریــن نمونه این رفتار ، 
نحوه مواجهه با حمله به کنسولگری ایران در دمشق 
بود.« در بخش دیگر این بیانیه آمده اســت:»حزب 
اتحاد ملت ایران اســلامی، با تاکیــد بر محکومیت 
تروریســم دولتی رژیم صهیونیســتی و بــاور به حق 
دفاع مشــروع و لزوم ایجاد بازدارندگــی، از متولیان 
امــر در کشــور می خواهد کــه با توجه به خواســت 
دولت افراطی و آشوب زای اســرائیل برای گسترش 
بحــران در منطقه، بــرای حاکمیت منطــق و صلح 
پایــدار و عادلانه در منطقه تــلاش کند«.  همچنین 
این حــزب نکاتی را ناظــر به اتفاقــات اخیر مطرح 
کــرد و آورده است:»اســرائیل هرچند در شــش ماه 
گذشته، ده ها هزار انسان بی گناه را به قتل رسانده، 
صدها هزار نفر را آواره کرده و ویرانی گســترده ای را 
در باریکه غزه به بار آورده اســت، ناتوان از دستیابی 
به اهدافی اســت که در ابتدای جنگ اعلام کرد. به 
همین دلیل و در شرایط شکست فاحش اخلاقی در 
ســطح افکار عمومی جهان که به تدریج دولت های 
متحــد و حامی را هــم ناگزیر به انتقاد کرده اســت، 
گســترش دامنه جنگ و کشــاندن پــای دیگران به 
منجلاب جنگ را راه نجات خود یافته است. در این 
شــرایط، مسئولان امر باید تلاش کنند با بهره گیری 
از تمامی ظرفیت ها به ویــژه کنش فعال دیپلماتیک 
در کنار توان دفاعی بازدارنده، این نقشــه شوم رژیم 
صهیونیســتی را برهم زنند«. در پایان این بیانیه نیز 
آمده اســت:»بر حاکمیت و همه نخبگان و دلسوزان 
است که در شرایط تهدید خصم بیرونی، با شدت در 
برابر دشمنان، هوشیار و همدل و هم صدا بایستند و 

در میان خود به رحم و مروت و مدارا عمل کنند.«

هوشیار باشید
حزب مؤتلفه اســلامی در پی عملیات پاســخ به 
اسرائیل دست به صدور بیانیه ای زد و در ابتدای 
بیانیــه نوشــت:»مبارک و پربرکت بــاد پیروزی 
کم نظیر و همه جانبه عملیات پهپادی و موشکی 
در شــب ۲۶ فروردیــن، علیــه رژیــم خونخوار 
و آدمکــش و جنایتــکار صهیونیســتی توســط 
رزمندگان شجاع اسلام، سپاه پاسداران، ارتش 
جمهوری اسلامی و همه مدافعان حریم انقلاب 
اســلامی که روح بلند شــهدا و امــام خمینی و 
رهبــر معظم امام خامنه ای و ملــت دلاور ایران و 
مردم مظلوم غزه و فلسطین و همه جهانیانی که 
در این شــش ماه به جنایتکاران صهیونیســت و 
حامیان آنها اعتراض کرده و از مظلومان سرزمین 
قدس حمایت کرده اند را شــاد کــرد.« در ادامه 
این بیانیه آمده است:»عملیات طوفان الاقصی، 
افتخــاری بزرگ بــرای حمــاس و رزمنــدگان و 
گروه های جهادی فلسطینی و مظلومان مقتدر 
غــزه بــود و عملیــات ۲۶ فروردین امتــداد این 
عزت و اقتــدار و وحدت همــه فریادگران آزادی 
قدس شریف از ســتم صهیونیست ها و استکبار 
شــد. قطعاً پیامدهــای این طوفان مســتمر در 
آینده جلــوه خواهد کرد.« در پایــان این بیانیه 
نیز آمده است:»بدیهی است دشمنی دشمنان 
ارزش ها و اســلام و دنیاپرســتان غارتگر و فاسد 
و مافیاهــا بــه این آســانی به این تحــولات، تن 
درنمی دهند و توطئه ها و مکر و حیله و دشمنی 
آنان به شــکل های مختلف انجام می شود و این 
هوشــیاری و مراقبت و حضــور همه جانبه همه 

ارزشگرایان را ایجاب می کند.«

نگاه های امنیت زده، امکان بروز انتقادات مهم و سوالات کلیدی را از 
مستضعفین سلب کرده یا با تخریب و سرپوش گذاشتن، آنان را بی اثر 

می کند.
تبعیض اقتصادی و تشدید عقب ماندگی در 

عدالت. 02
در  امنیتــی  نهاد هــای  فعالانــه  حضــور 

عرصه هــای غیرمرتبــط: علاوه بــر پررنــگ بودن 03
ذهنیت امنیت زده، ردپای حضور فعالانه برخی نیرو های امنیتی در 

عرصه های حکمرانی کشور نیز محسوس است. 
مسئله تراشی برای کشور: از نقش تفکرات غرب زده 

و تجددگرا در وضعیت کنونــی جمهوریت و عدالت نباید 04
غافل بود.

 او در بخــش دیگــری از اظهاراتش، دو درخواســت را هم از رهبری 
داشت:

ضابطه مند کردن دستگاه های امنیتی کشور
01

تلاش های گفتمانی برای کنــار زدن تفکرات 
استحاله گر02

راه کار تحقق مرحله سوم انقلاب  �
محمدمهدی احمدی، دبیرکل اتحادیه جامعه اسلامی دانشجویان 
هم گفت: » مرحله تشکیل دولت اسلامی که تحقق آن در جهت نیل 
به ســوی تمدن نوین اسلامی، ضرورتی اســت که مستلزم بازسازی 
انقلابی نظام اسلامی است و جز با درهم آمیختن هویت و آرمان انقلاب 
اسلامی با روح و جان کارگزاران نظام و جاری شدن چشمه های معرفت 
و اندیشــه اسلام ناب خصوصاً در بدنه میانی نظام جمهوری اسلامی 
تحقق پیدا نمی کند.این نظام باید به گونه ای تنظیم گردد که جوان ما 
هویت ایمانی و علمی را توأمان کسب کند، به صورتی که خروجی نظام 
تعلیم و تربیت ما به نحو قاعده و نه استثناء شهید چمران ها باشد. در 

ادامه به تفکیک، به مباحث نظام تعلیم و تربیت خواهیم پرداخت: 
 الــف( آموزش و پــرورش: آموزش و پــرورش، به مثابه یک 
نهاد زیربنایی که می بایســت با جاری ســازی معارف اســلام ناب و 
آموزش فرهنگ گفت وگو، کار جمعــی، نگاه نقادانه و تفکر خلاقانه 
به دانش آموزان، نســل تمدن سازی را تحویل جامعه دهد، به واسطه 
برون ســپاری های نامعقول به کُلُنی های بعضاً سکولار و متعارض با 
دین، به گروهک های آموزشــیِ منفک و بی ربطِ از هم تبدیل شــده 

است. 
 ب( دانشــگاه:  این عنصر مهم برای آنکه معارف اســلامی را 
در کلیه شئون کشورداری پیاده سازد، نیازمند یک تحول ساختاری 
است. از دید جامعه اسلامی دانشجویان این تحول در دانشگاه که با 
پیگیری دو راهبرد مذکور منتج به تربیت نیروی جوان انقلابی، جهت 
پیشبرد اهداف جمهوری اسلامی می شود و نهایتاً جامعه را به سوی 

در دوران اصلاحات 
شکل گرفته است و 
شاهد اوج گیری این 

فعالیت ها و فضای 
باز دانشگاه بودیم اما 
دوره هایی هم بوده اند 

که فضای بسته و 
تعطیلی انجمن ها و 

تشکل ها سهم دانشگاه 
و دانشجویان بوده 

است

تمدن اسلامی جهت می دهد با ۴ پیشنهاد که در ادامه عرض خواهد 
شد قابل تحقق است.

پاکســازی نظام آموزش عالی از کارگزاران محافظه کار که 
01

 
خــود اعتقــادی به این تحــول ندارند و قرابتــی با هویت 
اسلامی هم پیدا نکرده اند؛ که جرأت اقدام را از بدنه دولت می گیرد. 

بروزرسانی دروس معارف اسلامی در دانشگاه ها متناسب با 
نیاز های فکری و شبهات روز دانشجویان 02

 مماس شدن دانشگاه با مســائل واقعی کشور اهتمام به 
برطرف نمــودن نیاز هــای جامعه و نه کار های ســطحی 03

نمایشی و تبلیغاتی مثل مقاله محوری صرف. 
 پشــتیبانی محتوایی تمام قد و همه جانبه حوزه علمیه و 

ارتباط مؤثر با دو عنصر دیگر نظام تعلیم و تربیت.«04

6 راهکار در حوزه های مختلف  �
حامد عبدالحسینی، نماینده اتحادیه مجمع اسلامی دانشجویان 
دانشــگاه آزاد هم گفت: »بر آن معتقدیم دیگر فرصت آزمون و خطا 
نیســت؛ اعتماد عمومی مهم ترین ســرمایه اجتماعی نظام است و 
بــرای حفظ و ارتقای آن باید شــبانه روز تلاش کرد؛ لــذا دیدگاه ها و 

تحلیل های تشکیلات مان را خدمت شما عرض می کنم:
ســمت  بــه  حرکــت  و  مردمــی  حکمرانــی 

مردمی ســازی: از نظــر ما راه حل مشــکلات کشــور 01
حکمرانی مردم پایه و خروج کار ها از تصدی گری دولتی و تســهیل 

نقش آفرینی مردمی است
کوچک شدن سفره مردم

02
حجــاب و نبــود یک ســازوکار مشــخص: ما 

معتقدیم مســئله حجاب با برخورد قهری و دستوری حل 03
نمی شــود بلکه نیاز به فرهنگ ســازی و گفت وگو با مــردم دارد، اما 
ولنگاری غربی و فریب دختران ایران اسلامی را تحمل نخواهیم کرد. 
.... آقایان مسئول اگر نمی توانید یک قانون و لایحه ای را تصویب کنید 

لطفاً از مناصب عریض و طویل تان استعفا دهید.
انتخابــات و لزوم ارتقای ســرمایه اجتماعی

04
حکمرانــی در رســانه و نبــود یــک ســازوکار 

تشــکیلاتی فرهنگی: یکــی از چالش های فعالیت 05
رسانه ای فرهنگی فعالیت های شــبکه های معاند است، با توجه به 
اینکه برخی از این شبکه ها به زباله دان تاریخ رفتند، باید توجه کنیم که 
رسالت این شبکه ها تغییر سبک زندگی اسلامی و استحاله فرهنگی با 
استفاده از ابزار رسانه است، اما متاسفانه الگوی حکمرانی رسانه ای در 

کشور نداریم.
فلسطین و ما ادراک فلسطین: ما ضمن تاکید بر 

انتقام خون شهیدان مان معتقدیم شجاعت باید با عقلانیت 06

همراه باشد و با پرهیز از اقدامات انفعالی و احساسی مسیر به نحوی 
پیش رود که به زودی شاهد نابودی رژیم سفاک صهیونیستی و آزادی 

قدس شریف باشیم.

مردم قهر خواهند کرد  �
پوریا عصار، نماینده بســیج دانشجویی هم در این دیدار گفته 
بود: »مردم تحــول بنیادین می خواهند و بــدونِ آن بابِ مفاهمه 
با شــما را می بندند. آن ها ۸ ســال ناکارآمدی و خیانت کسانی را 
دیده اند که با اســتراتژی سیاســی »آقای تَکــرار« روی کار آمدند 
و برای سفیدســازی خود در اســفند ۱۴۰۲ با صنــدوق رای قهر 
کردند، البته خوب اســت بدانند مردم اند که با آن ها قهر کرده  اند! 
امروز هم هشدارِ اساسی ما نسبت به کارگزاران این است که اگر به  
جای پیشرفت و تحول، صرفاً در پی اداره  ی امورِ روزمره  ی دستگاه 
مربوطه تان باشــید، مردم با شما هم قهر خواهند کرد و مردم را که 
می شناسید؟ با کسی تعارف ندارند؛ نه در اقتصاد، نه در فرهنگ 

و نه در سیاست.« 
او در بخش دیگری از حرف هایش گفت: »آقایان مســئول که 
صدای ما را می  شنوید! در محضر رهبر عزیز انقلاب اسلامی شما 
بزرگواران را مخاطب خودمان قرار می  دهیم؛ پیشرفت این است که 
برای تحقق واقعی تولید، مردم را از اسارت رانتِ اقتصاد نفتی نجات 

دهید؛ و شما هنوز قدمی اساسی در این مسیر برنداشتید.« 

ارکان اصلی آگاهی بخشی  �
فاطمه سادات هوشــمند میرحســینی، نماینــده دفتر تحکیم 
وحدت هم در این دیدار گفت: »به نظر می رسد یکی از علل کاهش 
مشارکت مردم در انتخابات، عدم بستر مناسب جهت اعمال نظارت 
پسینی توسط مردم است. در همین فضاست که به جای شکل گیری 
حرکت عمومی جهت نظارت بر سازوکار های فسادزا و ایجاد شفافیت، 
پروژه بگیران افشاگری مطرح می شوند که با کاسبی اطلاعات از درون 
سیســتم و ضریب دادن به فســاد یا اهمال کاریِ یک مقام مسئول، 
خوراک رسان هایی برای اپوزیسیون فراهم کرده و امید به تحول را، از 
طریق شرکت در انتخابات، در دل برخی از مردم کمرنگ می کنند.« 
او همچنین در اشاره دیگری گفت: »ما ارکان اصلی آگاهی بخشی 
را نهــاد علــم و آموزش می دانیــم. آنجا که بایســتی برای معضلات 
فرهنگی و اجتماعی ما چاره اندیشی کند، دست سیاستمدار را برای 
حل مسائل مردم پر نِماید، منطق مقاومت مردم غزه را برای نخبگان 
بین المللی تبیین کند و زمینه ساز افزایش مشارکت باشد، دانشگاه 
اســت؛ اما علی رغم دستاورد های روشن، دانشــگاه ما با این آرمان 
فاصله های نجومی دارد. نزول ایران در برخی رتبه بندی های علمی، 
کم شدن رغبت نخبگان به حضور در فضای دانشگاهی، عدم حمایت 
جــدی از نخبگان و عدم تمرکز دولت بر مســئله دانشــگاه، موجب 

نگرانی ماست.« 

کشــور به رغم تبلیغات گســترده برای حضــور در انتخابات توســط جناح های سیاســی و همچنین 
رسانه های دولتی، میزان مشارکت هر دوره نسبت به دوره گذشته کاهش بیشتری پیدا کرده است.

از یک ســو مردم تمایلی به صندوق رای نشان نمی دهند چون احساس می کنند مطالبات شان از 
طریق آن برطرف نمی شود و از سویی دیگر آن طیفی که از عدم حضور گسترده مردم در انتخابات 
نفع می برد و پیروز بلامنازع آن اســت نیز تمایلی برای شنیدن کوچک ترین صدای مخالفی را نیز 

ندارد و هر روز دایره ی حضور را تنگ تر می کند. 

زهرا ســعیدی: من احساس می کنم انجمن های دانشجویی در حال تقویت 
خودشان هســتند، جنبش دانشــجویی به فکر این افتاده که باید به تقویت 
خودش از لحاظ مبنایی و عملیاتی ادامه دهد. من فکر می کنم شرایط برای 
صحبت و عمل دانشــجو فراهم اســت، شــما این را از دیدارهایی که توسط 
اعضای کابینه و نماینده های مجلس و سران نظام با دانشجوها در مدت اخیر داشتند، می توانید 
برداشــت کنید. این اتفاق مبارک است و باید حفظ شــود. ما این رویکرد را در مسئولین نظام و 

قوای سه گانه می بینیم که به ایده دانشجو اهمیت می دهند. 
سالار احمدی: فضای اجتماعی-سیاسی این روزهای ایران فضای سنگین 
رکود اجتماعی است. از یک ســو به دلیل عدم تمایل دانشجویان به فعالیت 
سیاسی رخوت سنگینی در بین تشکل ها وجود دارد که نمونه آن را می توان 
از تعداد اندک برگزاری برنامه های دانشــجویی نسبت به گذشته سنجید. از 
سوی دیگر مسئولان وزارت علوم نیز نه تنها هیچ تمایلی به شکست این فضا ندارند که هر روز 

زهرا ســعیدی: بله اجازه مانور را داشــته ایم، چه بســا که دانشگاه ها در تلاش 
هستند تا به فعالیت دانشجوها توجه کرده و آنها را نظام مند کنند. اینطور که به 
نظر می رسد رویکرد وزارت علوم هم اینطور است که دست انجمن ها و تشکل ها 
را تــا حــد امکان بــاز بگذارند. ما ایــن فضــا را می بینیم که انجمن هــا فعالیت 
بیشتری انجام می دهند. برخوردها و واکنش ها به انتقادات هم مثبت بوده است، یعنی در مرحله 
اول گوش شــنوا برای شــنیدن انتقادات و پیشنهادات در دو سه ســال اخیر وجود داشته است و 
حاضر هم هستند ایده های ما را بشنوند. ما در دیدارهایی که داشته ایم، همیشه گفته شده که ما 
منتظر هستیم بعد از شنیدن انتقادات، شنونده ایده های شما هم باشیم. این خودش ارتقا سطح 

به عنوان یک فعال دانشــجویی که از ســال 9۲ کار تشکلی 
کرده ام و اکنون نیز با دانشــجویان جلسات منظمی را برای 
پیگیــری مطالبات شــان تشــکیل می دهم بایــد بگویم که 
تنها مطالبه ای که می توان گفت و توانســتیم آن را حداقل 
کمرنگ تر از گذشــته کنیم، حذف دانشــجویان ســتاره دار 
در دولــت اول آقای روحانی بود و در حــال حاضر نیز، هم 

با آیین نامه های انضباطی جدید ســعی بر تشدید فضای 
رخــوت فعالیت تشــکلی در دانشــگاه ها را دارند اما این 
موضوع مهــم را نادیده می گیرند که اگر انتقاد در فضای 
دانشگاه مطرح نشود و جلویش بســته شود، این انتقاد 
ممکن است به شکل اعتراض در بیرون از دانشگاه ها رخ 
دهد که فضا را برای سوءاستفاده دیگران فراهم می کند. 
بــه نظرم راهکار عملی بــرای ایجاد جرقه بــرای فعالیت 
دوباره تشکل های اجتماعی، اول این است که مسئولان 
وزارت علــوم و دانشــگاه ها در رفــع فضــای پلیســی در 
دانشگاه ها بکوشند یعنی قدری فضا را برای دادن مجوز 
برگزاری برنامه ها، برخوردهای غیرمنصفانه با دانشجویان 
و اساتید و... کاهش دهند، سپس خود دانشگاه در ابتدا 

تفکر دانشــجوها به شــمار می رود که به دانشــجو یاد داده 
شود که شــما صحبت منطقی و فکرشــده کنید و همراه با 

انتقادات، بتوانید پیشنهاد هم ارائه کنید. 
سالار احمدی: متأسفانه همانطور که 
پیشــتر عرض کردم نه تنهــا تمایلی در 
بین خود دانشــجویان بــرای برگزاری 
برنامه هــای مختلف وجود نــدارد بلکه 
انــدک انگیزه ها نیــز در همان نطفه کور می شــوند. این 

تشکل های دانشجویی و هم خود دانشجویان مانند گذشته 
تمایلی به فعالیت تشــکیلاتی ندارند و این فضای نشنیدن 
کــه در جامعه حاکم اســت به صورت جدی تــری در فضای 
دانشــگاه نیز حاکم اســت و این ثمــره برخوردها و بالطبع 
آن بسته تر شــدن فضای دانشگاه ها بعد از اعتراضات سال 

۱۴۰۱ در دانشگاه هاست.

متولی برگزاری کرســی های آزاداندیشی واقعی با حضور 
دانشــجویان شــود و در نهایت فعالیت تشکلی باید یک 
مزیت باشــد نه اینکه تبدیل به یک محدودیت شود. دوم 
پیوند بین تشــکل های دانشجویی و انجمن های صنفی 
است. اگر انجمن های صنفی در یک همکاری متقابل از 
دانشجویان علاقه مند در هر حوزه )مثل اقتصاد، صنعت، 
فرهنــگ و هنر و...( دعوت به همــکاری جدی کنند و با 
برنامه هــای مشــترک بتواننــد دغدغه های هــر صنف را 
مطرح و پیگیری کنند، یعنی فعالیت انجمن های صنفی 
با انجمن های دانشــجویی پیوند بخورد، قطعاً می تواند 
تاثیر جدی بر حوزه تصمیم گیری و تصمیم سازی داشته 

باشد.

روزها دانشــجویان حتی برای دریافــت مجوز برنامه های 
ســاده ای مثل افطاری نیز مشــکل دارند چه برســد که 
بخواهند همانند ســنوات گذشته برنامه های بزرگی مثل 
مراســم های روز دانشــجو را برگزار کنند و البته مسئولان 
وزارت علــوم نیز از این فضای رکود اســتقبال می کنند و 
نه تنها تمایلی برای شکســتن این رکود ســنگین ندارند 
بلکه بــا آیین نامه های انضباطی و... ســعی در تشــدید 

فضای حاکم را دارند. 

درباره جایگاه انجمن های دانشجویی با توجه به اینکه دیدار دانشجویان با مسئولان قرار است به معنی شنیدن صداها باشد، به نظرتان تا چه اندازه این 
3امکان وجود دارد که مشکلات کشور با راهکارهایی که توسط انجمن های دانشجویی ارائه می شود، حل و فصل شود؟

آیا آنطور که انتظار دارید به انجمن های دانشجویی اجازه فعالیت و مانور داده می شود؟ برخوردها و واکنش ها از سوی مقامات به انتقادات 
و پیشنهادات شما چگونه بوده است؟ 4


